



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 5/2024**, Processo Administrativo nº **35/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA MANUTENÇÃO DAS OFICINAS MUSICAIS DESENVOLVIDAS NO CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL C.R.A.S. DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
ALESSANDRA B. TONIETTI INST. MUSICAIS - 18.047.657/0001-70 fabricadosom2@terra.com.br - (19) 3651-1040	10.855,59	9.036,00	1.819,59 Proveito (16,76%)
Estação da Música Ltda - 20.971.821/0001-82 alexandre@estacaomusicalbh.com.br - (31) 3271-1516	3.548,57	2.993,80	554,77 Proveito (15,63%)
EVANDRO ZACARONI PEDROSO - 01.571.083/0001-31 wangerlicitacoes@gmail.com - (35) 9232-5296	5.507,64	3.160,00	2.347,64 Proveito (42,63%)
J J DA FONSECA HOSPITALAR LTDA - 50.432.982/0001-69 jjdafonsecalicitacao@gmail.com - (38) 99920-8038	4.385,68	3.840,00	545,68 Proveito (12,44%)
Kaisen Equipamentos e Correlatos - 40.566.461/0001-40 kaizenequipamentos@yahoo.com - (38) 99979-6270	3.297,93	3.196,00	101,93 Proveito (3,09%)
LPG MUSICAL - 52.549.937/0001-14 licitacao@lpgmusical.com.br - (31) 98415-3077	30.636,20	24.520,00	6.116,20 Proveito (19,96%)
LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA EPP - 03.246.708/0001-15 djluizinholoja@hotmail.com - (16) 99285-5309	5.842,34	4.868,00	974,34 Proveito (16,68%)
Totais	64.073,95	51.613,80	12.460,15 Proveito (19,45%)

Detalhes

HERCULES VANDY DURAES DA FONSECA na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA EPP - CPF/CNPJ: 03.246.708/0001-15				
Lote 10		Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01		
618781 CAIXA ACUSTICA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



618781 CAIXA ACUSTICA. Tipo: Amplificada Potência: 80 WRMS Tamanho Alto-Falante: 12 POL Largura: 390 MM Altura: 685 MM Profundidade: 298 MM Características Adicionais: Conexões P10, Rca, Usb, Bluetooth Voltagem: Bivolt V Aplicação: Propagação Som Material: Plástico/Alumínio	2,00	UNIDADE	299,00	598,00
--	------	---------	--------	--------

Marca: TRC **Fabricante:** TRC **Modelo:** X150

Lote 15 **Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01**

486344 INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
486344 INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA. Componentes Com 6 Cordas, Aço, Afinador Digital Tipo Violão Elétrico	1,00	UNIDADE	400,00	400,00

Marca: AUSTIN **Fabricante:** AUSTIN **Modelo:** MAG3

Lote 16 **Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01**

486337 INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
486337 INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA. Componentes Com 4 Cordas E Capa Tipo Ukulele	12,00	UNIDADE	160,00	1.920,00

Marca: ANDALUZ **Fabricante:** ANDALUZ **Modelo:** UKS01

Lote 20 **Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01**

467137 INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
467137 INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO. Tipo: Caixa De Guerra Material: Alumínio Componentes: 06 Afinadores Cromados, Pele Porosa, Pele Resposta Tamanho: 14" X 15 CM Instrumento Musical - Percussão Tipo: Caixa De Guerra Material: Alumínio Componentes: 06 Afinadores Cromados, Pele Porosa, Pele Resposta Tamanho: 14" X 15 CM	10,00	UNIDADE	195,00	1.950,00

Marca: LUEN **Fabricante:** LUEN **Modelo:** 60023

Fornecedor: Kaisen Equipamentos e Correlatos - CPF/CNPJ: 40.566.461/0001-40

Lote 3 **Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01**

298289 MICROFONE

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
298289 MICROFONE. Tipo Sem Fio Alimentação Bateria / Pilha Resposta Freqüência 50 Hz A 15 Khz Tipo Receptor 2 Antenas Características Adicionais Uhf Ajustável, 100 M, Indicador Bateria / Pilha Alcance 90 M Alimentação Externa Receptor 110/220 V Aplicação Sistema De Som	2,00	UNIDADE	198,00	396,00

Marca: LELONG **Fabricante:** LELONG **Modelo:** LE906

Lote 6 **Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01**

600823 INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



600823 INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO. Tipo: Bateria Componentes: 3 Tons E 2 Surdos Set Up: Tons: 8" / 10" / 12" & Características Adicionais: Com Banco, Com Estante, 2 Girafas, Com Pratos	1,00	UNIDADE	2.800,00	2.800,00
Marca: RMV	Fabricante: RMV	Modelo: SCORPION 18		

Fornecedor: Estação da Música Ltda - CPF/CNPJ: 20.971.821/0001-82				
Lote 9	Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01			
485324 SUPORTE PARA TECLADO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
485324 SUPORTE PARA TECLADO. Material Metal Acabamento Pintura Em Epóxi Cor Preta Característica Adicionais Compatível Com Piano Digital, Dimensões Fechado	5,00	UNIDADE	98,00	490,00
Marca: ASK	Fabricante: ASK	Modelo: X10S		
Lote 17	Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01			
486098 INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
486098 INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO. Tipo Escaleta Acabamento Superficial Plástico Características Adicionais 37 Teclas, Bocal, Extensão, Case	12,00	UNIDADE	132,90	1.594,80
Marca: SPRING	Fabricante: SPRING	Modelo: SG37		
Lote 23	Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01			
391011 INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
391011 INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO. Tipo Prato Material Bronze Componentes 2 Pratos Tamanho 14 POL Características Adicionais Modelo Ziltan	3,00	UNIDADE	303,00	909,00
Marca: VANGUARDA	Fabricante: VANGUARDA	Modelo: 990		

Fornecedor: ALESSANDRA B. TONIETTI INST. MUSICAIS - CPF/CNPJ: 18.047.657/0001-70				
Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01			
366158 CAIXA ACUSTICA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
366158 CAIXA ACUSTICA. Potência 1.200 W Tamanho Alto-Falante 2 X 15 POL Resposta Freqüência 80 A 20 Khz Tipo Tweeter Driver Titânio 2 Pol Largura 500 MM Altura 1150 MM Profundidade 480 MM Cor Preta Características Adicionais 2 Vias Passivas Impedância Entrada 6 OHM Resistência Ôhmica 8 OHM Sensibilidade 102 DB	1,00	UNIDADE	2.100,00	2.100,00
Marca: Ljáudio LJ215	Fabricante: Ljáudio LJ215	Modelo: Ljáudio LJ215		
Lote 2	Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01			
615501 MESA AUDIO / VIDEO				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
615501 MESA AUDIO / VIDEO. Tipo Entrada 16 Microfone/Linha Tipo Saída 8 Linha Tensão Alimentação 100 / 240 V Características Adicionais Dimensões Da Mesa 88 X 480 X 364 Mm Freqüência 44.1 KHZ	1,00	UNIDADE	1.250,00	1.250,00
Marca: LL starmix 1602		Fabricante: LL starmix 1602		Modelo: LL starmix 1602
Lote 7	Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01			
441711 INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
441711 INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA. Componentes: Com 5 Cordas E Estojo Tipo: Contrabaixo Elétrico	1,00	UNIDADE	850,00	850,00
Marca: kit strimberg		Fabricante: kit strimberg		Modelo: kit strimberg
Lote 8	Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01			
441710 INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
441710 INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA. Componentes Com 6 Cordas E Estojo Tipo Guitarra Elétrica	2,00	UNIDADE	34,00	68,00
Marca: rhino 010		Fabricante: rhino 010		Modelo: rhino 010
Lote 19	Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01			
265240 TAROL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
265240 TAROL . Material Alumínio Diâmetro 14 POL Tamanho 6 CM Características Adicionais Caixa Aro Pintura Epóxi, Aro Bola, 6 Tirantes, Pe-	10,00	UNIDADE	175,90	1.759,00
Marca: luen 14x6		Fabricante: luen 14x6		Modelo: luen 14x6
Lote 21	Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01			
354013 INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
354013 INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO. Tipo Surdo Material Madeira Tamanho 45 X 14 CM Características Adicionais Seis Tirantes, Super Luxo	10,00	UNIDADE	300,90	3.009,00
Marca: luen 45x14		Fabricante: luen 45x14		Modelo: luen 45x14
Fornecedor: LPG MUSICAL - CPF/CNPJ: 52.549.937/0001-14				
Lote 5	Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01			
485496 INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
485496 INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSAO. Tipo Bateria Componentes 1 Pad De Caixa, 3 Pads De Tons, 2 Pads De Pratos, Características Adicionais Eletrônica, Com Suporte/Estante, Com Pedal, Com Es	1,00	UNIDADE	2.140,00	2.140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Marca: TRIGGER		Fabricante: TRIGGER		Modelo: TD200	
Lote 12		Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01			
458623 INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
458623 INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO. Tipo: Saxofone Acabamento Superficial: Laqueado Características Adicionais: Alto Mib		4,00	UNIDADE	2.375,00	9.500,00
Marca: VOGGA		Fabricante: VOGGA		Modelo: VSAS701N	
Lote 13		Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01			
468670 INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
468670 INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO. Tipo: Saxofone Tenor Acabamento Superficial: Laqueado Características Adicionais: Chave De F# Agudo		4,00	UNIDADE	3.220,00	12.880,00
Marca: VOGGA		Fabricante: VOGGA		Modelo: VSTS701N	

Fornecedor: J J DA FONSECA HOSPITALAR LTDA - CPF/CNPJ: 50.432.982/0001-69					
Lote 4		Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01			
461528 SUPORTE MICROFONE					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
461528 SUPORTE MICROFONE. Material Alumínio Tipo Articulado Aplicação Audio Características Adicionais Possui Indicador De Microfone Em Funcionamento Uso Microfones Até 2 Kg Cor Prêto/Prata		8,00	UNIDADE	90,00	720,00
Marca: KNUP		Fabricante: KNUP		Modelo: KP´MOO17	
Lote 14		Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01			
468673 INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
468673 INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO. Tipo Clarinete Acabamento Superficial Abs Características Adicionais 17 Chaves E 06 Anéis		4,00	UNIDADE	780,00	3.120,00
Marca: Custom		Fabricante: Custom		Modelo: Clarinete Si Bemol 17 Chaves Niqueladas	

Fornecedor: EVANDRO ZACARONI PEDROSO - CPF/CNPJ: 01.571.083/0001-31					
Lote 11		Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01			
265596 INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
265596 INSTRUMENTO MUSICAL - SOPRO. Tipo: Corneta Sibemol Tamanho: Longa Acabamento Superficial: Niquelada		4,00	UNIDADE	550,00	2.200,00
Marca: SPRING		Fabricante: SPRING		Modelo: SIP100	



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
Praça 31 de Março, nº 111, Centro. CNPJ: 16.901.381/0001-10



Lote 18		Data/Hora da Adjudicação - 09/12/2024 10:17:01		
604424 PEDESTAL MICROFONE				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
604424 PEDESTAL MICROFONE. Material Base Sustentação Liga De Plástico Tipo Girafa Formato Base Tripé Acabamento Superficial Pintura A Pó Cor Preta Tipo Haste Telescópica Comprimento Haste 185 CM Características Adicionais Fivela, Grampo De Microfone Removível	12,00	UNIDADE	80,00	960,00
Marca: SMART	Fabricante: SMART	Modelo: MESA01		

Lagoa dos Patos, 09 de Dezembro de 2024.

Autoridade Competente: HERCULES VANDY DURAES DA FONSECA